2. CHURCH AS THE HERALD OF THE WORD

From the first pages of his Commentary, Bede tries to emphasize the message of the book of the Apocalypse in relation to the power of the word of God, and thus, the necessity of proclaiming the word by the Church and by the people called for it. Venerable Bede underlines the special position and role of the Church in this regard. Interpreting one of the Apocalypse's images showing two olive trees and two candelabras (Rev. 11:4), Bede recalls the text of the prophet Zechariah (Zech. 4:2.3) and concludes

⁶ Here, also in the description of feet "as if they burned in a furnace" (1:15), Bede sees the last stage in the history of the Church, which is characterized by hard experience: "Pedes ignitos, novissimi temporis Ecclesiam dicit, quae vehementibus est examinanda et probanda pressuris. Orichalcum quippe est aes multo igne et medicamine perductum ad aureum colorem. Alia translatio, quae dicit similes orichalco Libani, significat in Iudaea, cuius Libanus mons est, Ecclesiam esse persequendam, praecipue novissime. Nam et templum saepe Libani nomen accepit, cui dicitur: Aperi, Libane, portas tuas, et comedat ignis cedros tuas" (PL 93,0136C).

⁷ In another place, Bede also deduces about the unity of the nature of Christ and of the Church made up of two peoples. In *Epistolam beati Petri secundam* 1:4: "Mutat repente personam, et qui prius de se suisque dixerat: Pretiosa nobis promissa donavit, conversus extemplo ad eos quibus loquebatur: Ut per haec, inquit, efficiamini divinae consortes naturae. Quod non fortuito, sed providenter agit. Ideo (inquit) Dominus nobis, qui natura Iudaei, qui sub lege sumus nati, qui magisterio ipsius etiam corporaliter imbuti, omnia divinae virtutis suae secreta reseravit, ideo nobis, suis videlicet discipulis, maxima et pretiosa Spiritus sui promissa donavit, ut per haec etiam vos qui ex gentibus estis, qui eum corporaliter videre nequivistis, divinae suae naturae donaret esse participes, nobis scilicet vos quae ab ipso audivimus docentibus, vos per eius mysteria consecrantibus" (PL 93,069D).

⁸ This can also be noted in the words explaining Rev. 10:1: "Facie Domini clarescente, id est, ejus notitia per resurrectionis gloriam manifestata, pedes illius super montes evangelizaturi et annuntiaturi pacem (Rom X), igne sunt Spiritus sancti illustrati, et instar columnae firmati. Jacobus enim et Cephas et Joannes columnae videbantur Ecclesiae esse" (PL 93,0160CD).

that it is the Church that is “irradiated by the light of the two Testaments, and ever waits upon the commands of the Lord. (...) This is the Church with its oil, which never fails, which makes it shine for the light of the world” (PL 93,0162C)⁹.